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Zapraszamy na spotkanie z twórczością Miłosza Matwijewicza - wystawa pt. Miłosz Matwijewicz. Pejzaż
subiektywny czynna będzie w grudziądzkim Muzeum do 25 lutego 2018 r.
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Pejzaż subiektywny – to pejzaż widziany oczami Miłosza Matwijewicza, będący najważniejszym motywem jego twórczości.
Malarz z rozmiłowaniem przedstawia krajobraz Pomorza i Kujaw – podmokłe łąki, szumiące wierzby, leśne jeziora, w
których, niczym w zwierciadle, przeglądają się pierzaste obłoki. Daleki jest jednak od biernego naśladownictwa – kontury
przedstawień ulegają rozmyciu, zamgleniu. Najistotniejsza staje się plama barwna, za pomocą której buduje atmosferę
swoich nastrojowych prac. Dlatego też niejednokrotnie realny pejzaż zyskuje w ujęciu artysty abstrakcyjny wymiar,
przyjmując znamiona pejzażu wewnętrznego.

Pejzaż subiektywny jest zatem obrazem przeżyć wewnętrznych autora, wyrażonych przy pomocy poetyckich widoków, które
wraz z kompozycjami stricte abstrakcyjnymi stanowią spójną całość, poświadczając przede wszystkim o ogromnej
wrażliwości Matwijewicza, ale także o wielowymiarowym charakterze jego dorobku.

Miłosz Matwijewicz – malarz, twórca projektów z zakresu sztuki użytkowej, pedagog. Urodził się 27 października 1930
roku w Lesznie. W roku 1955 uzyskał dyplom na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu, w pracowni prof. Stanisława
Borysowskiego i prof. Tymona Niesiołowskiego. Od 1955 roku należy do Związku Polskich Artystów Plastyków.
Uczestniczył w wielu wystawach środowiskowych i ogólnopolskich oraz wystawach zagranicznych. Prace artysty znajdują
się w zbiorach Muzeum Okręgowego im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej
we Włocławku, Galerii Miejskiej BWA w Bydgoszczy, na statku m/s Bydgoszcz, a także w kolekcjach prywatnych. Został
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej i Medalem Prezydenta Miasta Bydgoszczy.
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